
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Βιοτεχνικό 
Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 220073/2300/2021/
Π06/7/00031/Ε/Ν.4399/2016/11.03.2022 απόφα-
σης (Β’ 2956, ΑΔΑ: Ω5Ω87ΛΗ-ΤΨΠ) περί υπαγωγής 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «KERAKOLL 
ΕΛΛΑΣ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΑ ΟΙ-
ΚΟΔΟΜΩΝ Ε.Π.Ε.», με δ.τ. «KERAKOLL ΕΛΛΑΣ 
E.Π.Ε.», στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 36 
του ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων σε αποφάσεις του Διοικη-
τή της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2522/
17-02-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας 
και στη διόρθωση σφάλματος της υπ’  αρ. 2522/
17-02-2023 διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 19065οικ.  (1)

Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Βιοτεχνικό 
Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 77 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-
θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 171),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) της υπ’ αρ. 91852/4359/9.12.1975 κοινής υπουργική 
απόφασης «Περί οργανώσεως των Υπηρεσιών του Βιο-
τεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 1510), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 66/1985 (Ν.Π.Δ.Δ. 199) 
πράξη της Διοικητικής Επιτροπής του Βιοτεχνικού Επι-
μελητηρίου Θεσσαλονίκης, τις υπ’ αρ. 5306/25.11.2011, 
5304/18.11.2011 (Β’ 3256), 5305/25.11.2011 (Β’ 3275) δι-
απιστωτικές πράξεις του Προέδρου και την υπό στοιχεία 
Κ1-3484/11.11.2013 (Β’ 149) υπουργική απόφαση και,

στ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7-9-2020 (Β’ 3777) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’ 3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

4. Το από 15-3-2023 (θέμα 5ο) απόσπασμα πρακτικών 
της συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του Βιοτε-
χνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6Ξ5Ο469ΗΡΘ-
ΛΟ5).

5. Την υπ’ αρ. 1145/15-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΚΗΡ469ΗΡΘ-
ΦΜ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης έτους 2023.

6. Την υπ’ αρ. 1148/23-3-2023 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος Διοικητικών Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3354

36053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.19 20:45:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36054 Τεύχος B’ 3354/19.05.2023

μικών Υπηρεσιών του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσ-
σαλονίκης για την ύπαρξη πίστωσης.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται ετήσια δαπάνη 14.400,00 ευρώ, η οποία για το 
τρέχον οικονομικό έτος ανέρχεται σε 4.800,00 ευρώ, που 
καλύπτεται από την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπο-
λογισμού του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 0285), και για καθένα από 
τα επόμενα έτη ανάλογη δαπάνη θα εγγράφεται στον 
προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου του οικείου οικονο-
μικού έτους. Σχετικές αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης της 
πίστωσης με ΑΔΑ: 9ΚΗΡ469ΗΡΘ-ΦΜ6 και 9Υ6Ο469ΗΡΘ-
9Γ7.

8. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου της Υπηρεσίας 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (ΓΕΜΗ) του Επιμελη-
τηρίου, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στον 
Δικηγόρο της Υπηρεσίας του Γενικού Εμπορικού Μη-
τρώου του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 
σε δύο (2) άτομα.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής τους, μέχρι δώδε-
κα (12) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 
(Α’ 214), με έναρξη την 1.9.2023.

γ) Τη μηνιαία αμοιβή του, στο ποσό των εξακοσίων 
(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-
λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:
- Οι ενδιαφερόμενοι-ες ασκούμενοι-ες υποψήφιοι 

δικηγόροι μπορούν να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους 
εντός δέκα (10) ημερών, από την επόμενη της ανάρτησης 
της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην ιστο-
σελίδα του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης. 
Οι αιτήσεις των υποψήφιων θα συνταχτούν σύμφωνα 
με το σχετικό υπόδειγμα και τις οδηγίες αποστολής και 
υποβολής, οι οποίες θα δοθούν στην ανακοίνωση της 
σχετικής Πρόσκλησης - Ανακοίνωσης του Βιοτεχνικού 
Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης.

-Στις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις οι ενδιαφερόμε-
νοι-ες δηλώνουν: α) τα στοιχεία δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, β) τον αριθμό μητρώου ασκούμενου στον 
οικείο Δικηγορικό Σύλλογο, γ) τα στοιχεία επικοινωνίας 
(ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, 
ηλεκτρονική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν επισυνα-
πτόμενα: 1) αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας (διπλής 
όψεως) 2) φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας ασκούμενου 
στον Δικηγορικό Σύλλογο 3)  βιογραφικό σημείωμα 
4) αντίγραφα τίτλων σπουδών 5) φωτοτυπία πρώτης 
σελίδας βιβλιάριου Τράπεζας. Επισημαίνεται ότι εφόσον 
ο-η υποψήφιος-α δεν έχει εγγραφεί στο ειδικό μητρώο 
ασκούμενων, υποχρεούται να προσκομίσει αντίγραφο 
της κατατεθειμένης αίτησης εγγραφής με τον αντίστοιχο 
αριθμό πρωτοκόλλου.

-Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον 
αριθμό των δύο (2) διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή των 

ασκούμενων δικηγόρων θα γίνει με δημόσια κλήρωση 
παρουσία των ενδιαφερομένων στο Β.Ε.Θ. (Αριστοτέ-
λους αριθ. 27) και τα ονόματα των επιλεγέντων θα αναρ-
τηθούν στην ιστοσελίδα του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης των 
ασκούμενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύθυνος 
τήρησης και ελέγχου των παρουσιολογίων και άσκησης 
των απασχολούμενων υποψηφίων δικηγόρων θα είναι o 
Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού του 
Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης.

Η αμοιβή των ασκούμενων δικηγόρων θα καταβάλλεται 
με βάση το παρουσιολόγιο, με ένταλμα από το Τμήμα 
Διοικητικού-Οικονομικού του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης.

Δ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στους 
ασκούμενους δικηγόρους βεβαίωση ολοκλήρωσης της 
πρακτικής τους άσκησης, από τον Πρόεδρο του Βιοτε-
χνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Με εντολή Αναπληρωτή  Με εντολή Υπουργού
Υπουργού Οικονομικών Δικαιοσύνης
Ο Γενικός Γραμματέας Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Δικαιοσύνης και
Πολιτικής Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

Ι

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 220073/2300/2021/
Π06/7/00031/Ε/Ν.4399/2016/11.03.2022 απόφα-
σης (Β’ 2956, ΑΔΑ: Ω5Ω87ΛΗ-ΤΨΠ) περί υπαγωγής 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «KERAKOLL 
ΕΛΛΑΣ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΑ ΟΙΚΟ-
ΔΟΜΩΝ Ε.Π.Ε.», με δ.τ. «KERAKOLL ΕΛΛΑΣ E.Π.Ε.», 
στο καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις Μηχανολο-
γικού Εξοπλισμού των άρθρων  32 έως 36 του 
ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος).    

 Με την υπό στοιχεία 80596/Π06/7/00031/Ε/Ν.4399/
2016/21.04.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας, εγκρίνεται η ανάκληση της υπό στοι-
χεία 220073/2300/2021/Π06/7/00031/Ε/Ν.4399/2016/
11.03.2022 (Β’ 2956) όμοιας και η απένταξη του επενδυ-
τικού σχεδίου της επιχείρησης «KERAKOLL ΕΛΛΑΣ ΠΡΟ-
ΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΑ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ Ε.Π.Ε.» 
με δ.τ. «KERAKOLL ΕΛΛΑΣ E.Π.Ε.» με κωδικό φακέλου 
Π06/7/00031/Ε, από το καθεστώς ενίσχυσης Ενισχύσεις 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού των άρθρων 32 έως 36 του 
ν. 4399/2016 (Δ’ κύκλος), μετά την αποδοχή του σχετικού 
αιτήματος της εταιρείας.

Δεν απαιτείται  γνωμοδότηση από Γνωμοδοτική Επι-
τροπή του άρθρου 27 του ν. 4399/2016.

  Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 3354/19.05.2023 36054α

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      1. Στην υπ’ αρ. 6446/20.2.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 883), στη 
σελίδα 7857, στην ενότητα «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στην «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Τ.Ε.», στην Α’ στήλη «ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ», προστίθε-
ται στο τέλος του πίνακα, ο κλάδος ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ, 
στη στήλη «Αριθμός θέσεων», προστίθεται ο αριθμός 
δύο (2). Αντιστοίχως, στη Β’ στήλη «ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022» στο «ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ» προστίθεται στο τέλος του πίνακα το «9. ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ» και «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» το «1. ΤΕ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΙΚΗΣ», στη στήλη «Αριθμός θέσεων», προστίθεται 
ο αριθμός δύο (2).

2. Στην υπ’ αρ. 6712/9.2.2023 απόφαση του Διοικητή 
της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 954), στη 
σελίδα 8520, στην ενότητα «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στην «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Π.Ε.», στην Α’ στήλη «ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ», προστί-
θεται στο τέλος του πίνακα, ο κλάδος ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, 
στη στήλη «Αριθμός θέσεων», προστίθεται ο αριθμός 
ένα (1). Αντιστοίχως, στη Β’ στήλη «ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022» στο «ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ» προστίθεται στο τέλος του πίνακα το «8. ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ» και «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ» το «1. ΠΕ ΨΥΧΟ-
ΛΟΓΩΝ», στη στήλη «Αριθμός θέσεων», προστίθεται ο 
αριθμός ένα (1).

  (Από την 7η Υγειονομική Περιφέρεια Κρήτης)

Ι

(4)

    1. Στην υπ’ αρ. 2522/17-02-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανί-
ας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 1321), στη σελίδα 11532 στον πίνακα 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Υ.Ε., στη στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «19»,
στο ορθό «18».
2. Στη διόρθωση σφάλματος της υπ’  αρ. 2522/

17-02-2023 διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή του Γε-
νικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1879), στη 
σελίδα 18357 στη Β’ στήλη στον 13ο στίχο εκ των άνω 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «16»,
στο ορθό: «17».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Αιτωλοακαρνανίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3354/19.05.202336054β

*02033541905230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


